



Razão Social: Comercial Canaã LTDA CNPJ: 43.773.533/0001-19
Endereço: Av. Deputado Castelo de Castro, 371 B - Jangurussú,
Fortaleza CE - CEP: 60.066-681
Contato: (85) 9 9219 - 5069 E-mail: canaa.empresendimentos22@gmail.com

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI - CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1502.01/2023PE SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PE 1502.012023 PE SRP

ABERTURA: 31 DE MARÇO DE 2023 ÀS 09:00 HRS



Razão Social: Comercial Canaã LTDA

CNPJ 43.773.533/0001 - 19

IE: 07.093753-2

Endereço: Av. Deputado Castelo de Castro, 371 B - Jangurussú - Fortaleza Ce

Contato: (85) 9 9219 - 5069

E-mail: canaa.empresendimentos22@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil Ag: 1295 - 5 Conta: 110721 - 6

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPIAL DE EDUCAÇÃO DE TRAIRI.

LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	V. UNIT	V. UNIT P/EXT	V. TOTAL	V. TOTAL P/EXT
1	Biscoito Doce Popular c/ 350g tipo Maria. Biscoito ou bolacha Doce Tipo. Biscoito Doce Popular c/ 350g tipo Maria. Biscoito ou bolacha Doce Tipo Maria. Embalagem plástica de até 350g. Ingrediente básico: farinha de trigo, açúcar e sal refinado, amido, gordura vegetal. Embalagem acondicionada em caixa de papelão. Produto contendo peso, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 120 dias da data da entrega.	PCT	26580	ESTRELA	R\$ 7,57	sete reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 201.210,60	duzentos e um mil, duzentos e dez reais e sessenta centavos



2	<p>Biscoito Salgado tipo cream cracker c/ 350g. Biscoito ou bolacha salgado. E. Biscoito Salgado tipo cream cracker c/ 350g. Biscoito ou bolacha salgado. Embalagem plástica de até 350g. Ingrediente básico: farinha de trigo, açúcar e sal refinado, amido, gordura vegetal. Embalagem acondicionada em caixa de papelão. Produto contendo peso, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Validade Mínima de 120 dias da data de entrega.</p>	PCT	39468	ESTRELA	R\$ 6,58	seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 259.699,44	duzentos e cinquenta e nove mil, seiscentos e noventa e nove reais e quarenta e quatro centavos
3	<p>Biscoito tipo rosquinha sabor chocolate ou leite ou coco, exemplo de composição. Biscoito tipo rosquinha sabor chocolate ou leite ou coco, exemplo de composição: farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar, xarope invertido, gordura vegetal, sal, bicarbonato de sódio, amônia, água, creme de milho, soro do leite, e aroma de milho verde. Embalagem pacote de 300g.</p>	PCT	3420	ESTRELA	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 21.204,00	vinte e um mil, duzentos e quatro reais

9

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



4	<p>Biscoito Salgado tipo mini cracker c/ 400g. Biscoito ou bolacha salgado. Em. Biscoito Salgado tipo mini cracker c/ 400g. Biscoito ou bolacha salgado. Embalagem plástica de 400g. Ingrediente básico: farinha de trigo, açúcar e sal refinado, amido, gordura vegetal. Embalagem acondicionada em caixa de papelão. Produto contendo peso, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Validade Mínima de 120 dias da data de entrega.</p>	PCT	3420	ESTRELA	R\$ 7,63	sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 26.094,60	vinte e seis mil e noventa e quatro reais e sessenta centavos
5	<p>BROINHA DE MILHO 400G - Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com f. BROINHA DE MILHO 400G - Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, água, amido de milho, gordura líquida. sem colesterol, sem lactose. Embalagem de até 400g. Informação nutricional, data de fabricação, lote e validade na embalagem.</p>	PCT	24036	LIANE	R\$ 18,33	dezoito reais e trinta e três centavos	R\$ 440.579,88	quatrocentos e quarenta mil, quinhentos e setenta e nove reais e oitenta e oito centavos

(Handwritten mark)

(Handwritten mark)

(Handwritten mark)



6	<p>BOLACHA/BISCOITO (AMANTEIGADA) - Bolacha amanteigada, seca, tostada, crocante em.</p> <p>BOLACHA/BISCOITO (AMANTEIGADA) - Bolacha amanteigada, seca, tostada, crocante em pacote de até 300g, Composição básica: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, gordura vegetal hidrogenada, manteiga, açúcar, fécula de mandioca, margarina. Poderá conter traços de leite. Informação nutricional, data de fabricação, lote e validade na embalagem.</p>	PCT	32040	ERIKA	R\$ 12,31	doze reais e trinta e um centavos	R\$ 394.412,40	trezentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e doze reais e quarenta centavos
7	<p>Biscoito doce tipo Maisena. Embalagem plástica de 400g. Ingrediente básico: fari.</p> <p>Biscoito doce tipo Maisena. Embalagem plástica de 400g. Ingrediente básico: farinha de trigo, açúcar e sal refinado, amido, gordura vegetal. Embalagem acondicionada em caixa de papelão. Produto contendo peso, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 120 dias da data da entrega.</p>	PCT	22812	COELHO	R\$ 7,58	sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 172.914,96	cento e setenta e dois mil, novecentos e quatorze reais e noventa e seis centavos







8	<p>Sopa pronta. Mistura para preparo de sopa com arroz e macarrão, sabor carne ou f. Sopa pronta. Mistura para preparo de sopa com arroz e macarrão, sabor carne ou frango. Mistura heterogênea, de coloração marrom e odor característico. Embalagem de sacos de poliéster metalizado laminado (similar ou de melhor qualidade), hermeticamente B149 fechado, contendo até 1 kg do produto em cada, acondicionados em caixas de papelão com capacidade de 10 kg. Rotulagem de acordo com as normas vigentes. Da data da entrega o produto deverá conter prazo de validade não inferior a 6 meses.</p>	QUILO	9492	FORMA FACIL	R\$ 21,94	vinte e um reais e noventa e quatro centavos	R\$ 208.254,48	duzentos e oito mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e oito centavos
9	<p>Mingau 3 cereais. Mistura para preparo de mingau 3 cereais. Mistura homogênea. Mingau 3 cereais. Mistura para preparo de mingau 3 cereais. Mistura homogênea, de coloração amarelada, e odor específico, contendo os cereais: farinhas de arroz, milho e aveia em flocos. Embalagem: sacos de poliéster metalizado laminado, hermeticamente fechado, contendo até 1 kg do produto em cada, acondicionados em caixas de papelão com capacidade de 10 kg. Rotulagem de acordo com as normas vigentes. Da data da entrega o produto deverá conter prazo de validade não inferior a 6 meses.</p>	QUILO	1368	FORMA FACIL	R\$ 22,39	vinte e dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 30.629,52	trinta mil, seiscentos e vinte e nove reais e cinquenta e dois centavos

C

R



Razão Social: Comercial Canaã LTDA CNPJ: 43.773.533/0001-19
Endereço: Av. Deputado Castelo de Castro, 371 B - Jangurussú,
Fortaleza CE - CEP: 60.866-681
Contato: (85) 9 9219 - 5069 E-mail: canaa.empresendimentos22@gmail.com

VALOR TOTAL DO LOTE	um milhão, setecentos e cinquenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos	R\$	1.754.999,88
---------------------	---	-----	--------------

Valor Global da Proposta	cento e noventa e seis mil, quinhentos e sessenta reais	R\$	1.754.999,88
--------------------------	---	-----	--------------

Prazo de execução/entrega : 05 (cinco) dias. A contar da data de recebimento da Ordem de compra
Prazo de Validade da Proposta de preços: 90 (noventa) dias.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todas os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaro, para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade Pregão, que estou sob o regime de ME (Microempresa), para efeito do disposto na LC 123/2006.

Dados da Pessoa indicada para assinatura do Contrato

Nome: Natanael da Silva

CPF: 613.228.283 - 18

RG: 20084433927 SSP CE

Telefone: 85 9 9219 - 5069

Email: canaa.empresendimentos22@gmail.com

Nacionalidade: Brasileiro Naturalidade: Fortaleza Estado Civil: Solteiro Profissão: Empresário

Endereço: Av. Deputado Castelo de Castro, 371 B - Jangurussú - Fortaleza Ce Cargo: Proprietário

Fortaleza CE, 19/05/2023.

CANAA Assinado de forma
EMPREENDI digital por CANAA
MENTOS EMPREENDIMENT
OS
LDTA:4377353300
LDTA:43773 0119
533000119 Dados: 2023.05.19
15:39:15 -03'00'



P